
Clinica Ejemplo
253.8 kW 14 de Mayo de 2025

GDMTH null

34,345 kWh  prom. $ 110,546

360 34,354 kWh $0

100.00 % MES $ 110,546

$1,329,342.00 MXN   $133,542.00 MXN $1,195,800.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

0.4 AÑOS 705 W 360 1008 m 2 $ 195,070.68



Propuesta 1 14 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

20250670

Clinica Ejemplo  

360 Módulo Fotovoltaico - Canadian Solar - 705W Bifacial

Subtotal $ 650,235.60

TOTAL (MXN) $ 650,235.60

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



DESCRIPCION DE PRODUCTOS FOTOVOLTAICOS



1 $ 1,329,342.00 $ 133,542.00 $ 195,070.68 $ 1,195,800.00 $ 1,390,870.68 $ 740,635.08

2 $ 1,422,395.94 $ 142,889.94 $ 0.00 $ 1,279,506.00 $ 1,279,506.00 $ 2,020,141.08

3 $ 1,521,963.66 $ 152,892.24 $ 0.00 $ 1,369,071.42 $ 1,369,071.42 $ 3,389,212.50

4 $ 1,628,501.11 $ 163,594.69 $ 0.00 $ 1,464,906.42 $ 1,464,906.42 $ 4,854,118.92

5 $ 1,742,496.19 $ 175,046.32 $ 0.00 $ 1,567,449.87 $ 1,567,449.87 $ 6,421,568.79

6 $ 1,864,470.92 $ 187,299.56 $ 0.00 $ 1,677,171.36 $ 1,677,171.36 $ 8,098,740.15

7 $ 1,994,983.89 $ 200,410.53 $ 0.00 $ 1,794,573.35 $ 1,794,573.35 $ 9,893,313.50

8 $ 2,134,632.76 $ 214,439.27 $ 0.00 $ 1,920,193.49 $ 1,920,193.49 $ 11,813,506.99

9 $ 2,284,057.05 $ 229,450.02 $ 0.00 $ 2,054,607.03 $ 2,054,607.03 $ 13,868,114.03

10 $ 2,443,941.05 $ 245,511.52 $ 0.00 $ 2,198,429.53 $ 2,198,429.53 $ 16,066,543.55

11 $ 2,615,016.92 $ 262,697.33 $ 0.00 $ 2,352,319.59 $ 2,352,319.59 $ 18,418,863.15

12 $ 2,798,068.10 $ 281,086.14 $ 0.00 $ 2,516,981.96 $ 2,516,981.96 $ 20,935,845.11

13 $ 2,993,932.87 $ 300,762.17 $ 0.00 $ 2,693,170.70 $ 2,693,170.70 $ 23,629,015.81

14 $ 3,203,508.17 $ 321,815.52 $ 0.00 $ 2,881,692.65 $ 2,881,692.65 $ 26,510,708.46

15 $ 3,427,753.74 $ 344,342.61 $ 0.00 $ 3,083,411.14 $ 3,083,411.14 $ 29,594,119.60

16 $ 3,667,696.51 $ 368,446.59 $ 0.00 $ 3,299,249.92 $ 3,299,249.92 $ 32,893,369.52

17 $ 3,924,435.26 $ 394,237.85 $ 0.00 $ 3,530,197.41 $ 3,530,197.41 $ 36,423,566.93

18 $ 4,199,145.73 $ 421,834.50 $ 0.00 $ 3,777,311.23 $ 3,777,311.23 $ 40,200,878.16

19 $ 4,493,085.93 $ 451,362.92 $ 0.00 $ 4,041,723.02 $ 4,041,723.02 $ 44,242,601.17

20 $ 4,807,601.95 $ 482,958.32 $ 0.00 $ 4,324,643.63 $ 4,324,643.63 $ 48,567,244.80

21 $ 5,144,134.08 $ 516,765.40 $ 0.00 $ 4,627,368.68 $ 4,627,368.68 $ 53,194,613.48

22 $ 5,504,223.47 $ 552,938.98 $ 0.00 $ 4,951,284.49 $ 4,951,284.49 $ 58,145,897.97

23 $ 5,889,519.11 $ 591,644.71 $ 0.00 $ 5,297,874.40 $ 5,297,874.40 $ 63,443,772.37

24 $ 6,301,785.45 $ 633,059.84 $ 0.00 $ 5,668,725.61 $ 5,668,725.61 $ 69,112,497.98

25 $ 6,742,910.43 $ 677,374.03 $ 0.00 $ 6,065,536.40 $ 6,065,536.40 $ 75,178,034.38



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 32,837.7 29,747.4 33,944.2 32,360.5 30,590.0 24,923.2 25,820.6 25,392.2 23,069.4 28,561.6 30,049.9 33,879.3

kWh Base 4,864.8 6,466.8 6,527.7 4,978.5 4,531.9 4,984.6 3,825.3 4,883.1 3,549.1 4,231.4 6,010.0 5,019.1

kWh Totales 37,702.5 36,214.2 40,472.0 37,339.1 35,121.9 29,907.8 29,645.9 30,275.3 26,618.5 32,793.0 36,059.9 38,898.4

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





Garantías:

Paneles Solares: 12 años de garantía del producto y 25 años de garantía en la producción,
 proporcionada por el fabricante
Inversores: 5 años de garantía estándar y opción de extensión a 10 años, también 
proporcionada por el fabricante.

Notas Generales:

- Esta es una precotización basada en los estándares normativos de instalación, incluyendo hasta 20 metros
lineales de trayectorias eléctricas.
- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos para asegurar que
tiene la capacidad de carga necesaria según la norma.
- Todas las instalaciones cumplen con las Normas de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181, garantizando una
instalación duradera, de calidad y sin riesgos para el inmueble.
- El costo no incluye los servicios de UVIE, UIIE, ni Proyecto Eléctrico en caso de que lo requiera la CFE.
- El monitoreo del sistema requiere que el inversor tenga conexión a internet estable y buena señal en la banda
2.4 GHz. Sitecom no se hace responsable si estas condiciones no se cumplen.
- De acuerdo con el oficio resolutivo de CFE, cualquier cargo por adecuaciones en la red de distribución general
de CFE será responsabilidad directa del usuario. Sitecom no se hace responsable niasume dichos costos, ya que
son independientes de nuestros servicios.





Entérate de los Beneficios

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al año un Sin Emitir Plantar Sin manejar auto
beneficio ambiental de 231592.5 Kg Co2 2,141 árboles. 256,960 km.

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se reducirán Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro será de
bastante. $1,329,342.00 $133,542.00 $1,195,800.00

Tu inversión
En poco tiempo verás recuperada tu Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
inversión 0.4 AÑOS 262.7 %


